
жв
№ 1195-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.07.2024 № 1052         

р.п. Демянск

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов 
в бюджет муниципального округа, главным 

администратором которых является Администрация 
Демянского муниципального округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации», Администрация Демянского муниципального 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет муниципального округа, главным администратором 
которых является Администрация Демянского муниципального округа.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Демянского муниципального района:

от 01.11.2016 № 708 «Об утверждении методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет муниципального района и бюджет 
городского поселения, главным администратором которых является 
Администрация Демянского муниципального района»;

от 10.11.2017 № 1083 «О внесении изменений в постановление 
Администрация Демянского муниципального района от 01.11.2016 № 708»;

от 09.10.2018 № 982 «О внесении изменений в постановление 
Администрация района от 01.11.2016 № 708»;



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 12.07.2024 14:40
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

от 25.08.2020 № 679 «О внесении изменений в постановление 
Администрация района от 01.11.2016 № 708»;

от 20.10.2022 № 1033 «О внесении изменений в постановление 
Администрация района от 01.11.2016 № 708»;

от 27.07.2023 № 633 «О внесении изменений в постановление 
Администрация района от 01.11.2016 № 708».

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
округа от 12.07.2024 № 1052 

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального округа, 
главным администратором которых является Администрация Демянского 

муниципального округа
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет муниципального округа, главным администратором которых 
является Администрация Демянского муниципального округа (далее - 
Методика) определяет правила прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет Демянского муниципального округа (далее – бюджет 
муниципального округа), главным администратором которых является 
Администрация Демянского муниципального округа.

2. Администрация Демянского муниципального округа осуществляет 
полномочия главного администратора доходов в бюджет муниципального 
округа по перечню согласно приложению № 1 к настоящей Методике.

3. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
муниципального округа, главным администратором которых является 
Администрация Демянского муниципального округа, определена в 
приложении № 2 к Методике.

4. В процессе исполнения бюджета муниципального округа возможна 
корректировка объема прогноза поступлений доходов бюджета 
муниципального округа на сумму превышения (уменьшения) фактического 
объема их поступления в текущем финансовом году.



Приложение № 1
к Методике прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет муниципального округа, 
главным администратором которых 
является Администрация Демянского 
муниципального округа

ПЕРЕЧЕНЬ
доходов бюджета муниципального округа, в части поступлений, по которым 

Администрация Демянского муниципального округа осуществляет 
полномочия главного администратора

№ 
п/п

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации доходов бюджета 
муниципального округа

Наименование кода доходов бюджета                           
муниципального округа

1 2 3
I. Перечень доходов, прогнозирование которых осуществляет управление муниципальным 
имуществом Администрации Демянского муниципального округа:

1. 703 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2. 703 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

3. 703 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных округов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

4. 703 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных округов (за исключением 
земельных участков)

5. 703 1 11 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государствен-
ными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов

6. 703 1 11 05324 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных округов



2

1 2 3
7. 703 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности муниципальных округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

8. 703 1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

9. 703 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
муниципальных округов

10. 703 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

11. 703 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов

12. 703 1 14 06324 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных округов

13. 703 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

14. 703 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

15. 703 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды, 
природопользования и обращения с животными, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля



3

1 2 3
16. 703 1 16 10123 01 0141 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных округов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

II. Перечень доходов, прогнозирование которых осуществляет управление строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Демянского муниципального округа:

1. 703 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

2. 703 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными округами

3. 703 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

4. 703 1 16 02010 02 0312 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации (штрафы за 
непроведение мероприятий по удалению борщевика 
Сосновского с земельных участков)

III. Перечень доходов, прогнозирование которых осуществляет управление по экономичес-
кому развитию и сельскому хозяйству Администрации Демянского муниципального 
округа:

1. 703 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов 

IV. Перечень доходов, прогнозирование которых осуществляет отдел по бухгалтерскому 
учету и отчетности Администрации Демянского муниципального округа:

1. 703 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов

2. 703 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае прос-
рочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муниципальным орга-
ном, казенным учреждением муниципального округа

3. 703 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального округа



4

1 2 3
4. 703 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального округа (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

5. 703 1 16 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального округа (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
округа за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

6. 703 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

7. 703 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

8. 703 1 16 10123 01 0141 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных округов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)



Приложение № 2
к Методике прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет муниципального округа, 
главным администратором которых 
является Администрация Демянского 
муниципального округа

МЕТОДИКА
прогнозирования доходов бюджета муниципального округа, в части поступлений, по которым Администрация 

Демянского муниципального округа осуществляет полномочия главного администратора

№ 
п/п

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Наименование 
главного 

администратора 
доходов

КБК Наименование 
КБК доходов

Наимено-
вание 

метода 
расчета

Формула 
расчета

Алгоритм расчета Описание показателей

1. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

10807150010000110 Государственная 
пошлина за 
выдачу 
разрешения на 
установку 
рекламной 
конструкции

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозирую-
тся в связи с отсут-
ствием системного 
характера



2

2. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11105012140000120 Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
муниципальных 
округов, а также 
средства от 
продажи права 
на заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков

Прямой 
расчет

Апз = Аож-
Авып+Аув 
+ Аз 

Апз – 
прогнозируемый 
объем доходов на 
следующий 
финансовый год, 
получаемых в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков;
Аож – ожидаемый 
объем поступлений 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков в текущем 
году;
Авып – прогноз 
выпадающих доходов, 
получаемых в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 



3

государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков, в связи с 
выбытием объектов 
аренды (продажа 
земельных участков 
под объектами 
недвижимого 
имущества, 
находящимися в 
собственности 
физических и 
юридических лиц, 
продажа земельных 
участков на торгах, 
передача земельных 
участков в иные 
уровни 
собственности, 
установление 
кадастровой 
стоимости земельных 
участков в размере 
рыночной стоимости в 
соответствии с 
действующим 
законодательством). 
Размер арендной 
платы определяется 
исходя из договора 



4

аренды земельного 
участка или 
начисленной суммы за 
фактическое 
пользование 
земельным участком;
Аув - прогноз объема 
увеличения 
поступления доходов, 
получаемых в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в связи 
с заключением новых 
договоров аренды, 
утверждением 
результатов 
кадастровой 
стоимости земельных 
участков;
Аз- прогнозируемая 
сумма поступлений 
задолженности 
прошлых лет по 
арендной плате за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в 
очередном 
финансовом году

3. 703 Администрация 11105024140000120 Доходы, Прямой Апзс = Апзс – 



5

Демянского 
муниципального 
округа

получаемые в 
виде арендной 
платы, а также 
средства от 
продажи права 
на заключение 
договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных 
округов (за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

расчет Аож-
Авып+Аув 
+Аз

прогнозируемый 
объем доходов на 
следующий 
финансовый год, 
получаемых в виде 
арендной платы за 
земли, находящиеся в 
собственности 
муниципальных 
округов;
Аож – ожидаемый 
объем поступлений 
арендной платы за 
земельные участки, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных 
округов, в текущем 
году;
Авып – прогноз 
выпадающих доходов 
получаемых в виде 
арендной платы за 
земли, находящиеся в 
собственности 
муниципальных 
округов, в связи с 
выбытием объектов 
аренды (реализация 
прогнозного плана 
(программы) 
приватизации 
муниципального 
имущества, продажа 
земельных участков 
под объектами 



6

недвижимого 
имущества, 
находящимися в 
собственности 
физических и 
юридических лиц, 
продажа земельных 
участков на торгах, 
передача земельных 
участков в иные 
уровни 
собственности, 
установление 
кадастровой 
стоимости земельных 
участков в 
соответствии с их 
рыночной стоимостью 
в соответствии с 
действующим 
законодательством). 
Размер арендной 
платы определяется 
исходя из договора 
аренды земельного 
участка или 
начисленной суммы за 
фактическое 
пользование 
земельным участком;
Аув – прогноз объема 
увеличения арендной 
платы за земельные 
участки, находящиеся 
в собственности 
муниципальных 



7

округов, в очередном 
финансовом году в 
связи с регистрацией 
права собственности 
муниципального 
образования на 
земельные участки, 
утверждения 
результатов 
кадастровой 
стоимости земельных 
участков и т.д.).;
Аз – прогнозируемая 
сумма поступлений 
задолженности 
прошлых лет в 
очередном 
финансовом году по 
арендной плате за 
земельные участки, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных 
округов.

4. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11105034140000120 Доходы от сдачи 
в аренду 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
органов 
управления 
муниципальных 
округов и 
созданных ими 
учреждений (за 

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера



8

исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

5. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11105074140000120 Доходы от сдачи 
в аренду 
имущества, 
составляющего 
казну 
муниципальных 
округов (за 
исключением 
земельных 
участков)

Прямой 
расчет

Д ар. К = 
Аф+ Аф- 
Ар

Расчет 
производится на 
основании 
заключенных 
договоров аренды 
имущества, 
договоров аренды, 
планируемых к 
заключению 
(расторжению) в 
прогнозируемом 
периоде

Д ар. к. – 
прогнозируемый 
объем доходов от 
сдачи в аренду 
имущества, 
составляющего казну 
муниципальных 
округов (за 
исключением 
земельных участков);
Аф – арендная плата 
по фактически 
заключенным 
договорам аренды 
имущества, 
составляющего казну 
муниципальных 
округов (за 
исключением 
земельных участков), 
без учета НДС. Размер 
арендной платы 
устанавливается 
договором аренды 
имущества;
Аз – арендная плата 
по договорам аренды, 
планируемым к 
заключению, в 
прогнозируемом 



9

периоде;
Ар – арендная плата 
по договорам аренды, 
планируемым к 
расторжению, в 
прогнозируемом 
периоде

6. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11105312140000120
Плата по 
соглашениям об 
установлении 
сервитута, 
заключенным 
органами мест-
ного самоуправ-
ления муниципа-
льных округов, 
государственны
ми или муници-
пальными 
предприятиями 
либо государст-
венными или 
муниципальным
и учреждениями 
в отношении 
земельных учас-
тков, государст-
венная собствен-
ность на кото-
рые не разграни-
чена и которые 
расположены в 
границах 
муниципальных 
округов

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера



10

7. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11105324140000120 Плата по 
соглашениям об 
установлении 
сервитута, 
заключенным 
органами 
местного самоу-
правления муни-
ципальных окру-
гов, государст-
венными или 
муниципальным
и предприятия-
ми либо государ-
ственными или 
муниципальным
и учреждениями 
в отношении 
земельных учас-
тков, находящи-
хся в собствен-
ности муници-
пальных округов

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера

8. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11107014140000120 Доходы от 
перечисления 
части прибыли, 
остающейся 
после уплаты 
налогов и иных 
обязательных 
платежей 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, 
созданными 

Прямой 
расчет

Д чп =∑( Ч 
приб i *N)

Расчет 
производится на 
основании планов 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 
муниципальных 
унитарных 
предприятий

Д чп – 
прогнозируемый 
объем доходов от 
перечисления части 
прибыли, остающейся 
после уплаты налогов 
и иных обязательных 
платежей 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, 
созданных 



11

муниципальным
и округами

муниципальными 
округами;
Ч приб i – 
прогнозируемый 
объем чистой 
прибыли i-го 
муниципального 
унитарного 
предприятия, 
созданного 
муниципальными 
округами;
N – норматив 
отчислений в бюджет 
муниципального 
округа.

9. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11109044140000120 Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 

Пп = SUM 
Ппл х 0,9

Прогноз прочих 
поступлений от 
использования 
имущества 
рассчитывается 
методом прямого 
счета исходя из 
суммы платы за 
пользованием 
жилым помеще-
нием муниципаль-
ного жилищного 
фонда, подлежащей 
оплате в следую-
щем финансовом 
году, и с учетом 
коэффициента 0,9 в 
связи с 
приватизацией 

Пп – прогнозируемый 
объем прочих 
поступлений от 
использования 
имущества на 
следующий 
финансовый год;
Ппл – объем платы за 
пользование жилым 
помещением 
муниципального 
жилищного фонда за 
год, предшествующий 
прогнозируемому



12

т.ч. казенных) жилых помещений
10. 703 Администрация 

Демянского 
муниципального 
округа

11402043140000410

11402043140000440

Доходы от 
реализации 
иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных), в 
части 
реализации 
основных 
средств по 
указанному 
имуществу, 
Доходы от 
реализации 
иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 

Усредне-
ние, 
экстрапо-
ляция

Ди = 
((Ди1+Ди2
+Ди3+ 
Ди4) / 43 
*12) * Ксн 
< 1

Ди - прогноз 
поступлений доходов 
от реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов;
Ди1, Ди2, Ди3– 
доходы от реализации 
иного имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов, полученные 
за 3 года, 
предшествующие 
текущему году;
Ди4 – доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов, полученные 
за 7 месяцев текущего 
года; 
Ксн – коэффициент 
снижения доходов, 
который 
рассчитывается по 
формуле:
Ксн = Ди3/Ди2, 
где:
Ди3 – доходы от 



13

округов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных), в 
части 
реализации 
материальных 
запасов по 
указанному 
имуществу

реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов, полученные 
за год, 
предшествующий 
текущему году;
Ди5 – доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов, полученные 
за второй год, 
предшествующий 
текущему году.
Коэффициент Ксн 
учитывается при 
расчете прогнози-
руемой суммы 
доходов, если его 
значение меньше 1.

11. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11406012140000430 Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 

Усредне-
ние

Дзу = 
((Дзу1+Дзу
2+Дзу3+ 
Дзу4) / 43 
*12) * Ксн 
< 1

Дзу – 
прогнозируемый 
объем доходов от 
продажи земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена;
Дзу1, Дзу2, Дз3 – 
доходы от продажи 



14

муниципальных 
округов

земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, 
полученные за 3 года, 
предшествующие 
текущему году;
Дзу4 – доходы от 
продажи земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, 
полученные за 7 
месяцев текущего 
года; 
Ксн – коэффициент 
снижения доходов, 
который 
рассчитывается по 
формуле:
Ксн = Дзу3/Дзу2, 
где:
Дзу3 – доходы от 
продажи земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, 
полученные за год, 
предшествующий 
текущему году;
Дзу2 – доход от 



15

продажи земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, 
полученные за второй 
год, предшествующий 
текущему году.
Коэффициент Ксн 
учитывается при 
расчете прогнозиру-
емой суммы доходов, 
если его значение 
меньше 1.

12. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11406024140000430 Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
округов (за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

Усредне-
ние

Дз = 
((Дз1+Дз2+
Дз3+Дз4) / 
43 *12) * 
Ксн < 1

Дз – прогнозируемый 
объем доходов от 
продажи земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
округов;
Дз1, Дз2, Дз3 – 
доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
округов, полученные 
за 3 года, 
предшествующие 
текущему году;
Дз4 – доходы от 
продажи земельных 



16

участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
округов, полученные 
за 7 месяцев текущего 
года;
Ксн – коэффициент 
снижения доходов, 
который 
рассчитывается по 
формуле:
Ксн = Дз3/Дз2, 
где:
Дз3 – доходы от 
продажи земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
округов, полученные 
за год, 
предшествующий 
текущему году;
Дз2 – доходы от 
продажи земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
округов, полученные 
второй год, 
предшествующий 
текущему году.
Коэффициент Ксн 
учитывается при 



17

расчете прогнозиру-
емой суммы доходов, 
если его значение 
меньше 1.

13. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11406312140000430 Плата за 
увеличение 
площади 
земельных 
участков, 
находящихся в 
частной 
собственности, в 
результате 
перераспределен
ия таких 
земельных 
участков и 
земель (или) 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
муниципальных 
округов

Прямой 
расчет

Пзу = Пл * 
Ст 

Пзу – прогноз платы 
за увеличение 
площади земельных 
участков;
Пл – планируемая 
площадь увеличения 
земельных участков в 
следующем 
финансовом году;
Ст – средняя 
стоимость одного 
квадратного метра 
земельных участков

14. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11406324140000430 Плата за увели-
чение площади 
земельных учас-
тков, находя-
щихся в частной 
собственности, в 

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 



18

результате пере-
распределения 
таких земельных 
участков и земе-
льных участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
округов

связи с отсутствием 
системного 
характера

15. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11601074010000140 Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области охра-
ны собственнос-
ти, выявленные 
должностными 
лицами органов 
муниципального 
контроля

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера

16. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11601084010000140 Административн
ые штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 



19

шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
охраны 
окружающей 
среды и приро-
допользования, 
выявленные 
должностными 
лицами органов 
муниципального 
контроля

характера

17. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11601194010000140 Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 19 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения против 
порядка управ-
ления, выявлен-
ные должност-
ными лицами 
органов 
муниципального 
контроля

Усреднен
ие

Пш = 
(SUM  Пш3 
) / 3  +/- 
Пшизм

Пш – прогнозируемый 
объем поступлений от 
штрафов, санкций, 
возмещение ущерба, 
на следующий 
финансовый год;
Пш3 – объем 
поступлений от 
штрафов, санкций, 
возмещение ущерба, 
за 3 последних 
отчетных финансовых 
года;
Пшизм – поступления 
от штрафов, санкций, 
возмещение ущерба, в 
связи с изменением 
законодательства

18. 703 Администрация 
Демянского 

11602010020312140 Административ-
ные штрафы, 

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 



20

муниципального 
округа

установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях за нару-
шение законов и 
иных норматив-
ных правовых 
актов субъектов 
Российской Фе-
дерации (штра-
фы за непрове-
дение меропри-
ятий по удале-
нию борщевика 
Сосновского с 
земельных 
участков)

финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера

19. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11607010140000140 Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
случае просро-
чки исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотрен-
ных муниципа-
льным контрак-
том, заключен-
ным муниципа-
льным органом, 

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера



21

казенным 
учреждением 
муниципального 
округа

20. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11607090140000140 Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в 
случае неиспол-
нения или нена-
длежащего испо-
лнения обяза-
тельств перед 
муниципальным 
органом (муни-
ципальным ка-
зенным учреж-
дением) муници-
пального округа

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера

21. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11610061140000140 Платежи в целях 
возмещения 
убытков, причи-
ненных укло-
нением от зак-
лючения с муни-
ципальным 
органом муни-

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 



22

ципального 
округа 
(муниципаль-
ным казенным 
учреждением) 
муниципального 
контракта, а так-
же иные денеж-
ные средства, 
подлежащие 
зачислению в 
бюджет муници-
пального округа 
за нарушение 
законодательст-
ва Российской 
Федерации о 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных 
и муниципаль-
ных нужд (за 
исключением 
муниципального 
контракта, 
финансируемого 
за счет средств 
муниципального 
дорожного 
фонда)

характера

22. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 

11610062140000140 Платежи в целях 
возмещения 
убытков, 

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 



23

округа причиненных 
уклонением от 
заключения с 
муниципальным 
органом муни-
ципального 
округа 
(муниципаль-
ным казенным 
учреждением) 
муниципального 
контракта, 
финансируемого 
за счет средств 
муниципального 
дорожного 
фонда, а также 
иные денежные 
средства, подле-
жащие зачисле-
нию в бюджет 
муниципального 
округа за нару-
шение законо-
дательства 
Российской 
Федерации о 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных 
и муниципаль-
ных нужд

на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера

23. 703 Администрация 11610081140000140 Платежи в целях Иной Данные по данному 



24

Демянского 
муниципального 
округа

возмещения 
ущерба при 
расторжении 
муниципального 
контракта, 
заключенного с 
муниципальным 
органом муни-
ципального 
округа (муници-
пальным казен-
ным учрежде-
нием), в связи с 
односторонним 
отказом испол-
нителя (подряд-
чика) от его 
исполнения (за 
исключением 
муниципального 
контракта, фина-
нсируемого за 
счет средств 
муниципального 
дорожного 
фонда)

способ коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера

24. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11610082140000140 Платежи в целях 
возмещения 
ущерба при 
расторжении 
муниципального 
контракта, 
финансируемого 
за счет средств 
муниципального 
дорожного 

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера



25

фонда муници-
пального округа, 
в связи с однос-
торонним отка-
зом исполнителя 
(подрядчика) от 
его исполнения

25. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11610123010141140 Доходы от дене-
жных взысканий 
(штрафов), 
поступающие в 
счет погашения 
задолженности, 
образовавшейся 
до 1 января 2020 
года, подлежа-
щие зачислению 
в бюджет муни-
ципального 
образования по 
нормативам, 
действовавшим 
в 2019 году 
(доходы бюдже-
тов муниципаль-
ных округов за 
исключением 
доходов, 
направляемых на 
формирование 
муниципального 
дорожного фон-
да, а также иных 
платежей в 
случае принятия 
решения финан-

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера



26

совым органом 
муниципального 
образования о 
раздельном 
учете 
задолженности)

26. 703 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа

11705040140000180 Прочие 
неналоговые 
доходы 
бюджетов 
муниципальных 
округов

Иной 
способ

Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый 
период не 
прогнозируются в 
связи с отсутствием 
системного 
характера


